
 

2018. gada rudenī kopā ar kursa biedru nolēmām, ka mums jāizmēģina kaut kas jauns savā 

specialitātē. Pateicoties mūsu labajām sekmēm un RTK personāla atbalstam, mums radās iespēja 

ņemt dalību ERASMUS + studentu prakses programmā.  

Šī prakse man bija noorganizēta Vācijā, Minhenē uzņēmumā Nabholz GmbH autoservisā. 

Pirms prakses uzsākšanas izgājām 3 dienu apmācību kursu, kas saistās ar dažādu veida riepu 

montēšanu un balansēšanu uz mūsdienīgām un modernām iekārtām. Apguvām šīs prasmes, 

montējot arī liela izmēra un platuma speciālās Run Flat riepas. Par apmācības kursu saņēmām arī 

sertifikātu. Darbs šajā uzņēmumā vairāk specializējās ar auto riepām, tāpēc man bija iespēja 

pilnveidot savas prasmes darbojoties ar riepām. Galvenotkārt, noņēmām, montējām, balansējām, 

pieskrūvējām gan liela, gan maza izmēra riepas un diskus. Strādājām ar profesionāliem un 

moderniem aparātiem. Pēc pirmās nedēļas mēs jau personīgi varējām pieņemt auto un veikt 

atbilstošos darbus, kuri norādīti pavadzīmē.  

Ļoti aizraujoši bija strādāt Minhenē, jo ikdienā strādājām un izbraucām ar mazlietotām un 

pilnīgi jaunām ielas, luksusa gan arī sporta auto. Brīvajā laikā iepazinām pilsētu un baudījām dabas 

skatus, ko piedāvā Bavārija. 

Velos pateikt katram studentam to, ka izmantojiet Erasmus+ programmas prakses iespēju, jo jūs no 

šīs programmas tikai iegūsiet, neskatoties uz to, ka dažreiz būs arī grūti un gribēsies mājās. 

Iepazīstot jaunas vietas, rodas jauni kontakti un jaunas iespējas. Grūti mācībās – viegli kaujā! 

Ritvars Kupcis 

         “Autotransports” studiju programmas A-A-3 grupas 2019. gada absolvents 

 

 
 

 
 

 


